Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 28/04/2020.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Terça-Feira, 28 de Abril de 2020[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano IX – Edição Nº 2098 [.@cd_nmredi]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU

DECRETO Nº 4517/2020

SÚMULA: Nomeia o Conselho Municipal de Educação - CMECI, e dá outras providências.
DILMAR TÚRMINA, PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU–ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, nos termos que assegura a Lei Municipal
nº 43l/2007 de 25/10/2005.-D E C R E T A:
Art.1º– Ficam nomeados os membros titulares e suplentes para comporem o Conselho
Municipal de Educação do Município de Cruzeiro do Iguaçu–CMECI – para mandato de
três anos, conforme consta da Ata da Eleição dos Representantes, conforme segue:
TITULAR: SUPLENTE: ENT. QUE REPRESENTA

RENI FRANCISCHINI
SANDRO PAULO
BORTONCELLO

Executivo Municipal

JOCIANE DE SOUZA STAVSHI CAROLINE MARIA DOS
SANTOS

 Executivo Municipal–Secretaria de Educação

IVONETE MARIA MACAGNAN SUELI DOS SANTOS LISBOA Profissionais da Educação – Rede Estadual
TATIANE FADANELLI CAROLINE MARIA ALLEIN Profissionais da Educação
TANIA MARA CAPPELLESSO ROSANE DE OLIVEIRA ZANIN Profissionais da Educação

ANA MIRRA DA ROCHA
BERNARDETE SALETE
GRASSI

Educação Especial APAE

CLAUDIA MAFRA DA CUNHA ADILSON ZAFARI
Sindicatos, Associações, Fundações ou
Cooperativas com vinculo educacional.

MARIANA PACHECO LINHARES LETICIA BOEIRA DA ROCHA
APMF–Associação de Pais, Mestres e
Funcionários

ENIRSON FERANDO MACAGNAN ROSELI LOPES DOS SANTOS
Conselho mun. Dos Direitos das crianças e
Adolescentes–CMDCA

Art.2º – Revogadas as disposições em contrário e, em especial o Decreto n° 3827/2017
de 20/03/2017, o presente Decreto entrará em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu–Estado do Paraná, aos vinte e sete
dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte.
DILMAR TÚRMINA-PREFEITO
Registre-se e Publique-se.
SANDRO PAULO BORTONCELLO-SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO

Cod329465